
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 149 del Reg. Data 16-09-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ORGANIZZAZIONE SPETTACOLO "CIAO SIGNO"  21 SETTEM=

BRE 2019 - PROVVEDIMENTI

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  sedici del mese di settembre
alle ore 13:30, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale
si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 149 del 16-09-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate le linee programmatiche in materia di turismo, gli interventi previsti

nella RPP, nel PEG e nel Piano dettagliato degli obiettivi del settore per l'anno 2019;

Valutato il progetto "Marche inVita - Lo spettacolo dal vivo per la rinascita dal

sisma", realizzato dalla Regione Marche in collaborazione con Consorzio Marche Spettacolo e

AMAT per la promozione di attività di spettacolo dal vivo nei Comuni colpiti dal sisma.

Progetto reso possibile con la Finanziaria 2017, in cui il Governo ha stanziato risorse

straordinarie per sostenere le attività di spettacolo dal vivo nei territori colpiti dal sisma iniziato

nell’agosto 2016 al fine di rivitalizzare il tessuto economico e sociale e ricostruirne l’attrattività.

Successivamente con il DM 131/2018, nell’ambito del Fondo Unico per lo spettacolo dal vivo

(L. 175/2917), ha destinato risorse aggiuntive a favore delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e

Umbria;

Considerato che:

- direttamente interessate dal sostegno sono le realtà locali presenti nei tanti borghi del territorio

marchigiano, attraverso la realizzazione di attività ordinarie e di grandi eventi aggreganti che

coinvolgano anche personalità di rilievo del mondo dello spettacolo;

- le attività di spettacolo sono prioritariamente rivolte ai più giovani, anche in  collaborazione

col mondo della scuola, e agli anziani, in quanto rappresentano una parte significativa della

popolazione presente nei territori interessati dal sisma;

 Atteso che l’Amministrazione intende aderire alla proposta dell'azienda "Spettacoli

Pro srl", professionisti nell'organizzazione degli eventi, di poter produrre il giorno sabato 21

settembre presso il " Centro Vittoria" in via Largo Nello Fabrizzi di Villa Strada di Cingoli, lo

spettacolo comico dal titolo "Ciao Signo";

Dato atto dell'opportunità offerta dell'azienda "Spettacoli Pro srl" di poter

organizzare uno spettacolo comico di beneficenza, dal titolo “Ciao Signò” in cui l'attore Marco

Marzocca propone con la partecipazione di Stefano Sarcinelli il suo spettacolo ricco di novità e

sketch più amati del suo repertorio.

Preso atto che rappresenta un’occasione per rivivere dal vivo le vicende dei suoi

personaggi più famosi, alcuni dei quali sono diventati famosi in televisione e hanno dato vita a

veri e propri modi di dire. Marzocca porterà in scena le svampatissime vicende di Ariel (il

domestico filippino di casa Bisio, reso celebre da Zelig), ed i folcloristici racconti dell’ex pugile
DELIBERA DI GIUNTA n. 149 del 16-09-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Cassiodoro. Non mancheranno infine le inenarrabili memorie del Notaio che potranno esser

rivissute dal pubblico con l’appassionante e magica ritmica del tempo teatrale, ben più

emozionante di quello televisivo. “Ciao Signò” è quindi un prodotto ben congegnato e

confezionato appositamente per permettere agli spettatori di tutte le età di ridere e divertirsi

senza volgarità ed eccessi di ogni tipo;

Considerato che per la realizzazione della manifestazione il Comune si occuperà di

far fronte alle spese per la promozione pubblicitaria per l'ospitalità degli artisti per un importo

complessivo di circa € 200,00;

Atteso il quadro economico dell'iniziativa, che sarà meglio dettagliato nei

successivi atti che prevede una spesa complessiva di  € 200,00 S/IVA (244,00 iva inclusa),

necessari alla copertura delle spese per per l'acquisto dei beni e dei servizi;

Visto l'art. 125 del D. Lgs 50/2016 e preso atto della natura della manifestazione da

organizzare e visto il vigente regolamento comunale delle forniture e dei servizi che possono

essere eseguiti in economia;

Accertata la propria competenza a deliberare in merito, ai sensi dell'art. 48 del T.U.E.L.,

approvato con il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell'art. 26, comma 4, lett. l) dello Statuto

comunale;

Visti i favorevoli pareri resi sulla presente proposta di atto deliberativo dal responsabile

del settore proponente e dal ragioniere comunale, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi

dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente,

D E L I B E R A

1) Di organizzare e realizzare l’evento “Ciao Signo" nella serata del 21 settembre 2019

presso la sala polivalente denominata " Centro Vittoria" in via Largo Nello Fabrizzi di Villa

Strada di Cingoli, già adibita a locale di spettacolo e trattenimento in genere con capienza

massima di n. 157 persone;

2) Di prenotare, all'uopo, la complessiva spesa di € 200,00 s/iva (€ 244,00 comprensivo

di iva), di imputare le somme necessarie all'attuazione degli interventi previsti nel presente atto
DELIBERA DI GIUNTA n. 149 del 16-09-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

nel seguente modo al capitolo 2325/2 del corrente Bilancio che presenta la necessaria

disponibilità;

          5)  Di assegnare al Responsabile della 1° Area organizzativa le risorse di cui al presente

atto per l'attuazione degli interventi necessari alla realizzazione della manifestazione;

6) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai

capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. approvato con il D.Lg. 18

agosto 2000 n. 267.

Indi, stante l'urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai sensi dell'art. 134

comma 4 del T.U.E.L. approvato con D.Lg. 18 agosto 2000 n. 267,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente delibera.

DELIBERA DI GIUNTA n. 149 del 16-09-2019 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 23-09-19.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 15981, in
data 23-09-2019 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 23-09-19                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,23-09-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,23-09-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 149 del 16-09-2019 -pag. 5- COMUNE DI CINGOLI


